[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2018 г. № 410
р.п. Екатериновка
Об утверждении «Дорожной карты» (сфера культуры)
Екатериновского муниципального района
на период до 2024 года

В целях реализации исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной политики в области культуры на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области и Уставом Екатериновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» (сфера культуры Екатериновского муниципального района) согласно приложению № 1

2. Сектору информатизации опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры и кино администрации Екатериновского муниципального района Иванушкину С.Н.

Глава Екатериновского

муниципального района

С.Б. Зязин
Приложение № 1 к  Постановлению администрации

Екатериновского муниципального  района от 31.07.2018 г. № 410

«Дорожная карта» по исполнению Указа Президента Российской Федерации

от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

(сфера культуры) Екатериновский МР

П.1 2,А

Укрепление российской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов РФ

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования

П. 12,Б

Создание (реконструкция) культурно-образовательных и музейных комплексов, включающих в себя концертные залы, театральные, музыкальные, хореографические и другие творческие школы, а также выставочные пространства

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования

	1.
	Строительство ДК
	Управление культуры и кино адм. ЕМР - нач. Иванушкина С.Н.,

РМУК «Екатериновское межпоселенческое социально-культурное объединение»  и.о. Директора  Мурнаева В.А.
	2019 г.
	43 млн.- федеральные и    областные ср.

	2
	Укрепление МТБ учреждений культуры ЕМР
	РМУК «Екатериновское межпоселенческое социально-культурное объединение»  и.о. Директора  Мурнаева В.А
	На каждый год

(с 2019 г. -2024 г.)
	2 млн.- федеральные и    областные ср. 10%

100 000- местные средства

200 тыс.

	3
	Проведение  дополнительных мероприятий по обеспечению в учреждениях культуры ЕМР  общей доступности для категории людей с ограниченными возможностями  (тактильные схемы, полосы, направляющие, подъемники) и

Мероприятий по антитеррористической безопасности (установка ограждений и видеонаблюдение)
	РМУК «Екатериновское межпоселенческое социально-культурное объединение»  и.о. Директора  Мурнаева В.А
	На каждый год

(с 2019 г. -2024 г.)
	500 000.- федеральные и    областные ср. 10%

+ местное софинансирование

50 тыс.

	4

	Приобретение Микроавтобуса «Ford» на 19 мест

	Управление культуры и кино адм. ЕМР - нач. Иванушкина С.Н.,

РМУК «Екатериновское межпоселенческое социально-культурное объединение»  и.о. Директора  Мурнаева В.А

	2020 г.

	2 млн. - федеральные и    областные ср. 10%

+ местное софинансирование

200 тыс/

П. 12,В

Обеспечение детских музыкальных, художественных, хореографических школ, училищ и школ искусств необходимыми инструментами, оборудованием и материалами

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	На каждый год

(с 2019 г.-2024 г.)
	Объемы и источники финансирования

	1
	Приобретение музыкальных инструментов
	МУ ДО

«Детская школа искусств» р.п. Екатериновка

Директор

Аринушкин М.С.
	В год
	100 000 - федеральные ср.

50 000 -собственные ср.

	2
	Текущий ремонт учебных классов и здания
	МУ ДО

«Детская школа искусств» р.п. Екатериновка

Директор

Аринушкин М.С.
	В год
	100 000- федеральные ср.

50 000-собственные ср

П. 12, Г

Продвижение талантливой молодежи в сфере музыкального искусства, в том числе посредством создания национального молодежного симфонического оркестра

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования

П. 12,Д

Создание (реконструкция) культурно - досуговых организаций клубного типа на территориях сельских поселений, развития муниципальных библиотек

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	На каждый год

(с 2019 г-2024г)
	Объемы и источники финансирования

	1
	Приобретение компьютеров
	РМУК «Екатериновская межпоселенческая центральная библиотека»

Директор - Степанова Е.В.
	В год
	84000- федеральные ср.

	2
	Подключение к сети Интернет
	РМУК «Екатериновская межпоселенческая центральная библиотека»

Директор - Степанова Е.В
	В год
	12000- федеральные ср.

	3
	Приобретение литературы
	РМУК «Екатериновская межпоселенческая центральная библиотека»

Директор - Степанова Е.В
	В год
	11811,83

2100- местные средства

3926-88 – областные ср.

5784-95 -федеральные ср.

П. 12,Г

Создание виртуальных концертных залов не менее чем в 500 городах Российской Федерации

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования

П. 12,Ж

Создание условий для показа национальных кинофильмов в кинозалах, расположенных в населенных пунктах с численностью населения до 500 тыс. человек

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования

П. 12,З

Подготовка кадров для организаций культуры

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования

П. 12,И

Модернизация региональных и муниципальных театров юного зрителя и кукольных театров путем их реконструкции и капитального ремонта

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации
	Объемы и источники финансирования